rigine dell'eresia degl'iconoclasti e del secondo concilio

Niceno, riferendo a proposito di questo la divalis sacra di

Costantino e d'Irene ad Adriano I e la risposta di questi.

La vita si chiude con questo passo, che riferisco testual-

mente perchè costituisce la parte veramente originale del

racconto :

Hic etiam cum ad regem Carolum pergeret, ut veterum pandit

memoria, in locum qui Spinum-Lamberti vocatur, vitamfinivit .vili. id.

iulii, et ad ecclesiam monasteriumque beati Silvestri, quod Nonan-

tula dicitur, perductus, honorifice sepultus est: ubi etiam usque hodie

miraculis coruscare dignoscitur. Cuius morte Carolus Francorum rex

audita, nimium condoluit, diuque se in lamentis dedit. Nam ab ipso

Romanorum patricius constitutus fuerat, regnumque Italiae ipso fa-

vente susceperat. Cantores etiam doctoresque ecclesiae ab eo susce-

perat, et in Metensium urbe constituerat, cuius ecclesiae cantores

usque hodie Romanae Ecclesiae plus ceteris Gallis in cantu concordant.

Sepulto itaque summo pontifice et universali papa Adriano apo-

stolicis infulis involuto, uti mos est Romanum scpelire episcopum,

in praedicto Nonantulo monasterio, sicut superius praelibati sumus,

scptem de iam dicto coenobio diaconi et monachi stolidissiraum

consilium rcpercrunt dicentes: quid huic sancto et animae defuncti

prodest, quod tantae pulcrae vestes marcescunt terreno humore?

Melius certe esset, si haec sancta ecclesia illis honorem haberet.

Ideo hac veniente nocte omnes simul ad sepulcrum eius pergamus,

et lucidis ac coruscis vestibus eum exuamus et vilioribus vestibus

induamus. Luce igitur discedente, et tenebris tcrram obumbrantibus

omnes ad monumcntum cuntcs, eum cum silentio descpclicrunt, et

vestimenta eius arripuerunt. Et ut kicidius et apertius hoc ab omnibus
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credatur, adhuc unam pulcram planetam, quam crassantes ei abstu-

lerunt, in nostro monasterio habemus. Sed ut animi simìlium de tali

facìnore contabescant, hoc in ventate scimus, quia nullus evasit im-

punitus. Omnis namque ille furiosus tumultus in eodem anno suae

vitae finivit cursus, nisi tantummodo unus.

Di quali fonti principalmente si sia servito il monaco

Nonantolano il quale compilò questa Vita non è difficile

fino ad un certo punto di stabilire. L'esordio è tratto dal

Liber Pontificalis o da un catalogo di pontefici con cenni

biografici presi dal L. P.; le quattro formole dal Diurnus;

il breve racconto della chiamata di Carlo Magno e della